INDICAÇÃO N°jJjQI 2019.
AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT.

"Indica ao Poder Executivo,
que seja enviada uma
solicitação junto ao DAER
para implantação de redutor
de velocidade".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, como segue:

indica ao Poder Executivo", através da Administração Municipal, que
seja enviada uma solicitação junto ao DAER, para realização de estudos
com objetivos de viabilizar a implantação de um redutor de velocidade na
localidade da Vila Pereirinha, situada as margens da RS 357.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido, que neste trecho já

aconteceu vários acidentes com óbitos, ocasionados pelas altas velocidades

por não existe sinalização adequada. Cabe ressaltar que a implantação deste

redutor bem como a melhoria na sinalização, trará muito mais segurança para

os moradores da localidade.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 13
DE MAIO DE 2019.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contato@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044 12428

www.camaracacapava.rs.gov.br

-

a o  '-
- -o
O

1 -

O 1

O

ti